2

[image: image1.jpg]

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешений на строительство

при осуществлении строительства,

реконструкции объектов капитального

строительства»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 14 апреля 2011 года № 568 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг городского округа Октябрьск Самарской области», руководствуясь Уставом городского округа Октябрьск Самарской области,
                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденного постановлением Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 13.02.2020 № 171, следующие изменения:

1.1. пункт 2.2 раздела 2 читать в новой редакции:
«2.2. Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, - Администрация городского округа Октябрьск Самарской области.

Непосредственное предоставление муниципальной услуги осуществляет Муниципальное казенное учреждение городского округа Октябрьск Самарской области «Комитет по архитектуре, строительству и транспорту Администрации городского округа Октябрьск Самарской области».
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в МФЦ в части приема документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, доставки документов в уполномоченный орган.

При предоставлении муниципальной услуги осуществляется взаимодействие с:

Федеральной налоговой службой (далее – ФНС России);

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (далее – Роспотребнадзор);

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области (далее – орган регистрации прав);

Управлением государственной охраны объектов культурного наследия Самарской области (далее – управление охраны памятников);

Министерство строительства Самарской области (далее – Минстрой);

Государственной инспекцией строительного надзора Самарской области (далее – ГИСН Самарской области);

Органами местного самоуправления (их структурными подразделениями)».
1.2. пункт 2.9 раздела 2 читать в новой редакции:

«2.9. Должностные лица уполномоченного органа, участвующие в предоставлении муниципальной услуги (в части выдачи разрешений на строительство) в течение пяти рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство:

1) проводят проверку наличия документов, необходимых для принятия решения о выдаче разрешения на строительство;

2) проводят проверку соответствия проектной документации требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным проектом планировки территории в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка, а также допустимости размещения объекта капитального строительства в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и ограничениями, установленными в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации. В случае выдачи лицу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции проводится проверка проектной документации на соответствие требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции;

3) выдают разрешение на строительство или отказывают в выдаче такого разрешения с указанием причин отказа».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьское время» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Октябрьск Самарской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                     А.В.Гожая
Исп. Прокофьев А.Н. 21961

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОКТЯБРЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _01.04.2020_ № _339_